
 
 
 

QUALIFICATION CHALLENGE ROTAX 2009 
 
 

CHALLENGE ROTAX MAX 

Qualification SALON de PROVENCE 

ROTAX MAX 

Classement des essais / Qualifying ranking 

Clt Num Pilote Chassis 1.Séance 2.Séance Temps Séance Ecart Vitesse 

Rnk   Driver Frame 1.Session 2.Session Time Session Gap Speed 

1 233 RICCI THOMAS TONY KART 49.045   49.045 1   91.02 

2 235 DAUMAS FRANTZ INTREPID 49.212   49.212 1 0.167 90.71 

3 227 FIGHIERA JAMES KOSMIC 49.215   49.215 1 0.170 90.70 

4 206 CIONI OLIVIER MIRAGE 49.263   49.263 1 0.218 90.61 

5 236 PASTOR ALEXANDRE NTREPID 49.299   49.299 1 0.254 90.55 

6 205 GARCIA SYLVER   49.300   49.300 1 0.255 90.55 

7 203 RAYMOND CYRIL KOSMIC 49.347   49.347 1 0.302 90.46 

8 214 BESSAC ALEXANDRE   49.348   49.348 1 0.303 90.46 

9 242 LOUVEAU PAUL FA 49.360   49.360 1 0.315 90.44 

10 249 GOUJON GERALD KOSMIC 49.378   49.378 1 0.333 90.40 

11 253 BONNIER QUENTIN SODI 49.384   49.384 1 0.339 90.39 

12 237 GIORDANI RUDY MARANELLO 49.427   49.427 1 0.382 90.32 

13 212 RAMBAUD SEBASTIEN BIESSE 49.428   49.428 1 0.383 90.31 

14 224 VERNOY JEREMY   49.483   49.483 1 0.438 90.21 

15 251 JULLIEN ERWAN SODI 49.492   49.492 1 0.447 90.20 

16 230 BERTOSSA SEBASTIEN TONY KART 49.494   49.494 1 0.449 90.19 

17 244 MONTEIL JASON   49.514   49.514 1 0.469 90.16 

18 209 BOURRELY MAXIME TONY KART 49.574   49.574 1 0.529 90.05 

19 222 WAICHE SAMY SODI 49.603   49.603 1 0.558 89.99 

20 241 MAGNIN CHARLES CRG 49.629   49.629 1 0.584 89.95 

21 228 BIZALION CHARLY SODI 49.634   49.634 1 0.589 89.94 

22 240 CUSSAC PICOT VIVIEN SODI 49.636   49.636 1 0.591 89.93 

23 217 HUTEAU PASCAL   49.650   49.650 1 0.605 89.91 

24 207 BEAUDOUX MATHIEU   49.659   49.659 1 0.614 89.89 

25 243 PEJOT FLORIAN TONY KART 49.665   49.665 1 0.620 89.88 

26 208 GRUTER ANTHONY FA 49.679   49.679 1 0.634 89.86 

27 219 HERMOUET JULIEN ALPHA 49.679   49.679 1 0.634 89.86 

28 248 MEUNIER HUGO TONY KART 49.709   49.709 1 0.664 89.80 

29 210 PACE NICOLAS TONY KART 49.716   49.716 1 0.671 89.79 

30 252 VIRICEL MAXIME SODI 49.721   49.721 1 0.676 89.78 



31 223 LAURIOT ROBIN DR 49.742   49.742 1 0.697 89.74 

32 250 MOREAU GAEL MIRAGE 49.759   49.759 1 0.714 89.71 

33 245 PANIS AURELIEN   49.779   49.779 1 0.734 89.68 

34 231 CAVALLONI VINCENT TONY KART 49.782   49.782 1 0.737 89.67 

35 255 MUIR ANTHONY   49.808   49.808 1 0.763 89.62 

36 254 VERHEYDE THOMAS MIRAGE 49.810   49.810 1 0.765 89.62 

37 221 GARCIA JOHAN   49.820   49.820 1 0.775 89.60 

38 204 WYSSA DAMIEN CRG 49.887   49.887 1 0.842 89.48 

39 202 SANTONI FRANCOIS SODI 49.919   49.919 1 0.874 89.42 

40 229 CHAPON ERIC ROSSO KORSA 49.983   49.983 1 0.938 89.31 

41 247 COUSIN JULES FA 49.993   49.993 1 0.948 89.29 

42 246 PALM AURELIEN SODI 50.172   50.172 1 1.127 88.97 

43 216 SPATARO QUENTIN   50.182   50.182 1 1.137 88.96 

44 211 DELLA ROCCA THOMAS INTREPID 50.210   50.210 1 1.165 88.91 

45 220 GAY SHERMAN   50.258   50.258 1 1.213 88.82 

46 234 COMITOGIANNI FABRIZIO MIRAGE 50.401   50.401 1 1.356 88.57 

47 238 BUFFOCI BORIS MARANELLO 50.516   50.516 1 1.471 88.37 

48 239 CARADEC RENAN   50.687   50.687 1 1.642 88.07 

49 225 D'AMORA LUDOVIC TECNO 50.805   50.805 1 1.760 87.86 

 

Pre-Finale Max 

Classement 

Clt Num Pilote Trs Temps Ecart 

Rnk   Driver Laps Time Gap 

1 233 RICCI THOMAS 17 49.610   

2 236 PASTOR ALEXANDRE 17 49.621 0.288 

3 206 CIONI OLIVIER 17 49.433 0.458 

4 230 BERTOSSA SEBASTIEN 17 49.645 2.517 

5 210 PACE NICOLAS 17 50.015 8.256 
6 253 BONNIER QUENTIN 17 49.901 8.511 

7 227 FIGHIERA JAMES 17 49.929 8.693 

8 203 RAYMOND CYRIL 17 49.874 8.856 

9 237 GIORDANI RUDY 17 49.807 9.325 

10 214 BESSAC ALEXANDRE 17 49.862 12.743 

11 209 BOURRELY MAXIME 17 50.116 13.666 

12 205 GARCIA SYLVER 17 50.020 13.677 

13 212 RAMBAUD SEBASTIEN 17 50.010 14.420 

14 244 MONTEIL JASON 17 50.128 15.431 

15 242 LOUVEAU PAUL 17 50.088 15.939 

16 241 MAGNIN CHARLES 17 49.803 17.280 

17 245 PANIS AURELIEN 17 50.073 19.913 



18 249 GOUJON GERALD 17 50.146 20.992 

19 228 BIZALION CHARLY 17 50.551 21.076 

20 208 GRUTER ANTHONY 17 50.148 21.507 

21 219 HERMOUET JULIEN 17 50.227 25.123 

22 247 COUSIN JULES 17 50.374 25.957 

23 202 SANTONI FRANCOIS 17 50.690 26.179 

24 224 VERNOY JEREMY 17 50.490 26.282 

25 229 CHAPON ERIC 17 50.627 27.332 

26 217 HUTEAU PASCAL 17 50.360 28.632 

27 240 CUSSAC PICOT VIVIEN 17 50.307 32.703 

28 223 LAURIOT ROBIN 17 50.155 35.015 

29 234 COMITOGIANNI FABRIZIO 17 50.762 38.281 

30 207 BEAUDOUX MATHIEU 10 50.179 7 Laps 

31 204 WYSSA DAMIEN 7 50.573 10 Laps 

32 254 VERHEYDE THOMAS 4 51.644 13 Laps 

33 231 CAVALLONI VINCENT 0   17 Laps 

34 235 DAUMAS FRANTZ 0   17 Laps 

Pas un tour/without one lap 
Clt Num Pilote Trs Temps Ecart 

Rnk   Driver Laps Time Gap 

  231 CAVALLONI VINCENT        

  235 DAUMAS FRANTZ       

Finale Max 

Classement 

Clt Num Pilote Trs Temps Ecart 

Rnk   Driver Laps Time Gap 

1 206 CIONI OLIVIER 20 49.524   

2 233 RICCI THOMAS 20 49.593 1.165 

3 214 BESSAC ALEXANDRE 20 49.473 4.490 

4 230 BERTOSSA SEBASTIEN 20 49.563 4.577 

5 210 PACE NICOLAS 20 49.845 5.449 

6 227 FIGHIERA JAMES 20 49.601 5.601 

7 253 BONNIER QUENTIN 20 49.659 6.199 

8 209 BOURRELY MAXIME 20 49.608 6.667 

9 203 RAYMOND CYRIL 20 49.656 6.856 

10 237 GIORDANI RUDY 20 49.858 7.235 

11 244 MONTEIL JASON 20 49.766 8.540 

12 205 GARCIA SYLVER 20 49.931 11.318 



13 249 GOUJON GERALD 20 49.682 11.364 

14 245 PANIS AURELIEN 20 50.040 12.261 

15 208 GRUTER ANTHONY 20 49.757 18.911 

16 236 PASTOR ALEXANDRE 20 49.744 20.144 

17 223 LAURIOT ROBIN 20 50.277 21.737 

18 231 CAVALLONI VINCENT 20 50.096 25.794 

19 240 CUSSAC PICOT VIVIEN 20 50.161 25.975 

20 217 HUTEAU PASCAL 20 50.399 28.076 

21 202 SANTONI FRANCOIS 20 50.445 28.809 

22 228 BIZALION CHARLY 20 50.602 29.262 

23 219 HERMOUET JULIEN 20 50.404 29.761 

24 254 VERHEYDE THOMAS 20 50.367 30.015 

25 247 COUSIN JULES 20 50.410 31.649 

26 207 BEAUDOUX MATHIEU 20 49.944 33.322 

27 241 MAGNIN CHARLES 20 50.431 37.353 

28 235 DAUMAS FRANTZ 17 49.866 3 Laps 

29 224 VERNOY JEREMY 13 50.384 7 Laps 

30 242 LOUVEAU PAUL 7 51.273 13 Laps 
31 229 CHAPON ERIC 7 51.154 13 Laps 

32 204 WYSSA DAMIEN 6 50.816 14 Laps 

33 234 COMITOGIANNI FABRIZIO 6 51.255 14 Laps 

34 212 RAMBAUD SEBASTIEN 0   20 Laps 

Pas un tour/without one lap 
Clt Num Pilote Trs Temps Ecart 

Rnk   Driver Laps Time Gap 

  212 RAMBAUD SEBASTIEN       

Finale Max Consolante 

Classement 

Clt Num Pilote Trs Temps Ecart 

Rnk   Driver Laps Time Gap 

1 222 WAICHE SAMY 17 49.851   

2 243 PEJOT FLORIAN 17 50.027 3.591 

3 252 VIRICEL MAXIME 17 50.256 8.252 

4 255 MUIR ANTHONY 17 50.381 9.233 

5 250 MOREAU GAEL 17 49.908 9.347 

6 216 SPATARO QUENTIN 17 50.229 10.614 

7 246 PALM AURELIEN 17 50.702 16.170 

8 225 D'AMORA LUDOVIC 17 50.831 16.401 



9 239 CARADEC RENAN 17 51.323 28.271 

10 251 JULLIEN ERWAN 13 50.051 4 Laps 

11 211 DELLA ROCCA THOMAS 8 50.854 9 Laps 

12 220 GAY SHERMAN 1 6:33:25.140 16 Laps 

Non-Partants/DNS 
Clt Num Pilote Trs Temps Ecart 

Rnk   Driver Laps Time Gap 

  221 GARCIA JOHAN       

  238 BUFFOCI BORIS       

  248 MEUNIER HUGO       
 



CHALLENGE ROTAX MAX 

Qualification SALON de PROVENCE 

ROTAX MAX Master 

Classement des essais / Qualifying ranking 

Clt Num Pilote Chassis 1.Séance 2.Séance Temps Séance Ecart Vitesse 

Rnk   Driver Frame 1.Session 2.Session Time Session Gap Speed 

1 704 MATRULLO GILLES   50.049   50.049 1   89.19 

2 816 ADAMS CHRISTOPHE BIREL 50.294   50.294 1 0.245 88.76 

3 702 DAMBIELLE OLIVIER SODI 50.297   50.297 1 0.248 88.75 

4 808 GUERIN CHARLES TONY KART 50.338   50.338 1 0.289 88.68 

5 707 BRETON LUDOVIC INTREPID 50.388   50.388 1 0.339 88.59 

6 803 RUFFA CHRISTIAN MARANELLO 50.586   50.586 1 0.537 88.25 

7 708 GUIDICI PATRICK KOSMIC 50.600   50.600 1 0.551 88.22 

8 710 FIGHIERA THIERRY KOSMIC 50.615   50.615 1 0.566 88.19 

9 706 MARI ALAIN ENERGY 50.831   50.831 1 0.782 87.82 

10 712 COUSTELLIER YANN TONY KART 50.865   50.865 1 0.816 87.76 

11 807 CAVALERI ROBERT TONY KART 50.888   50.888 1 0.839 87.72 

12 806 GRABIA GABY TONY KART 50.901   50.901 1 0.852 87.70 

13 805 TONELLI HENRI GERARD EXCEED 50.937   50.937 1 0.888 87.64 

14 714 LEVO GREGORY TONY KART 50.942   50.942 1 0.893 87.63 

15 726 SCALVI ERIC INTREPID 50.962   50.962 1 0.913 87.59 

16 703 GOLMARD VINCENT   50.963   50.963 1 0.914 87.59 

17 709 DEVOTI PIERRE KOSMIC 50.974   50.974 1 0.925 87.57 

18 721 PONS PATRICE MIRAGE 51.100   51.100 1 1.051 87.36 

19 809 LE THEO JEAN PAUL MARANELLO 51.116   51.116 1 1.067 87.33 

20 724 BUFFIERE FREDERIC   51.158   51.158 1 1.109 87.26 

21 725 VENDITTI LAURENT BIESSE 51.184   51.184 1 1.135 87.21 

22 723 SURACE BRUNO TONY KART 51.242   51.242 1 1.193 87.12 

23 718 VERNET GERARD SODI 51.255   51.255 1 1.206 87.09 

24 810 RAMBAUD PATRICK EXCEED 51.302   51.302 1 1.253 87.01 

25 705 FOURNIAUDOV CHRISTOPHE TONY KART 51.389   51.389 1 1.340 86.87 

26 720 BLANC GREGORY MARANELLO 51.588   51.588 1 1.539 86.53 

27 804 ORTS MICHEL MARANELLO 51.593   51.593 1 1.544 86.52 

28 815 MILLO JEAN JACQUES TONY KART 51.768   51.768 1 1.719 86.23 

29 812 GULLINO PATRICE MARANELLO 51.847   51.847 1 1.798 86.10 

30 711 FEDERICO MICHEL SODI 51.951   51.951 1 1.902 85.93 

31 802 GOLMARD ALAIN   52.304   52.304 1 2.255 85.35 

32 719     DNS           

33 715 RIMMAUDO GILLES SODI Excl.           

34 722 FEREC YANN   Excl.           

35 811 VIBERTI PHILIPPE MARANELLO Excl.           

 
 



ROTAX MAX Master 

Pre-Finale Master 

Clt Num Pilote Temps Trs 

Rnk   Driver Time Laps 

1 816 ADAMS CHRISTOPHE 50.747 17 

2 704 MATRULLO GILLES 50.896 17 

3 808 GUERIN CHARLES 50.736 17 

4 707 BRETON LUDOVIC 50.634 17 

5 708 GUIDICI PATRICK 51.122 17 

6 710 FIGHIERA THIERRY 51.093 17 

7 805 TONELLI HENRI GERARD 51.126 17 

8 726 SCALVI ERIC 51.272 17 

9 714 LEVO GREGORY 51.173 17 

10 806 GRABIA GABY 51.503 17 

11 723 SURACE BRUNO 51.228 17 

12 712 COUSTELLIER YANN 51.128 17 

13 715 RIMMAUDO GILLES 51.351 17 

14 705 FOURNIAUDOV CHRISTOPHE 51.384 17 

15 810 RAMBAUD PATRICK 51.243 17 

16 809 LE THEO JEAN PAUL 51.987 17 

17 812 GULLINO PATRICE 51.620 17 

18 803 RUFFA CHRISTIAN 50.940 17 

19 804 ORTS MICHEL 51.967 17 

20 721 PONS PATRICE 51.909 17 

21 811 VIBERTI PHILIPPE 51.605 17 

22 718 VERNET GERARD 52.011 17 
23 725 VENDITTI LAURENT 51.515 17 

24 815 MILLO JEAN JACQUES 52.015 17 

25 709 DEVOTI PIERRE 51.290 17 

26 802 GOLMARD ALAIN 52.216 17 

27 706 MARI ALAIN 50.747 17 

28 711 FEDERICO MICHEL 52.274 17 

29 722 FEREC YANN 51.731 16 

30 807 CAVALERI ROBERT 52.214 13 

31 702 DAMBIELLE OLIVIER 51.842 2 

32 720 BLANC GREGORY 7:18:24.624 1 

33 703 GOLMARD VINCENT   0 

34 724 BUFFIERE FREDERIC   0 



Pas un tour/without one lap 
Clt Num Pilote Temps Trs 

Rnk   Driver Time Laps 

  703 GOLMARD VINCENT     

  724 BUFFIERE FREDERIC     

ROTAX MAX Master 

Finale Master 

Clt Num Pilote Temps Trs 

Rnk   Driver Time Laps 

1 704 MATRULLO GILLES 50.610 20 

2 816 ADAMS CHRISTOPHE 50.591 20 

3 707 BRETON LUDOVIC 50.557 20 

4 808 GUERIN CHARLES 50.513 20 

5 803 RUFFA CHRISTIAN 50.829 20 

6 726 SCALVI ERIC 51.133 20 

7 714 LEVO GREGORY 51.190 20 

8 712 COUSTELLIER YANN 50.968 20 

9 805 TONELLI HENRI GERARD 51.301 20 

10 708 GUIDICI PATRICK 51.051 20 

11 723 SURACE BRUNO 51.227 20 

12 706 MARI ALAIN 50.764 20 

13 715 RIMMAUDO GILLES 51.140 20 

14 810 RAMBAUD PATRICK 51.227 20 

15 702 DAMBIELLE OLIVIER 50.618 20 

16 703 GOLMARD VINCENT 50.983 20 

17 725 VENDITTI LAURENT 51.370 20 

18 710 FIGHIERA THIERRY 51.101 20 

19 705 FOURNIAUDOV CHRISTOPHE 51.603 20 

20 812 GULLINO PATRICE 51.610 20 

21 804 ORTS MICHEL 51.948 20 

22 722 FEREC YANN 51.830 20 

23 718 VERNET GERARD 52.085 20 

24 724 BUFFIERE FREDERIC 51.443 20 

25 807 CAVALERI ROBERT 51.847 20 

26 809 LE THEO JEAN PAUL 52.050 20 

27 811 VIBERTI PHILIPPE 51.458 19 

28 711 FEDERICO MICHEL 52.487 15 

29 720 BLANC GREGORY 51.950 14 

30 709 DEVOTI PIERRE 51.588 12 



31 802 GOLMARD ALAIN 52.734 12 

32 806 GRABIA GABY 52.070 11 

33 815 MILLO JEAN JACQUES 53.099 8 

Non-Partants/DNS 
Clt Num Pilote Temps Trs 

Rnk   Driver Time Laps 

  721 PONS PATRICE     
 



CHALLENGE ROTAX MAX 

Qualification SALON de PROVENCE 

DD2 / DD2 Master 

Essais Chronos DD2 / DD2 Masters 

Classement de la séance 

Clt Num Pilote Chassis Temps Tr Ecart Vitesse 

Rnk   Driver Frame Time Lap Gap Speed 

1 628 VUILLAUME DAMIEN   47.619 2   93.744 

2 510 IVANES LUDOVIC CRG 48.051 4 0.432 92.901 

3 512 MUCKLEY PASCAL TONY KART 48.236 4 0.617 92.544 

4 501 VUILLAUME REGIS CRG 48.354 7 0.735 92.319 

5 504 GUESDON ALAIN TONY KART 48.451 7 0.832 92.134 

6 602 GOETZ PIERRE ARNAUD CRG 48.516 3 0.897 92.010 

7 509 MOUGEOLLE DANIEL CRG 48.984 11 1.365 91.131 

8 533 DEXEMPLE PIERRE JEAN   49.569 2 1.950 90.056 

DD2 / DD2 Master 

Pré Finale 

Classement 

Clt Num Pilote Temps Tr Moyenne 

Rnk   Driver Time Lap Average 

1 628 VUILLAUME DAMIEN 48.282 5 2.959 

2 501 VUILLAUME REGIS 48.987 6 2.958 

3 504 GUESDON ALAIN 48.999 14 2.958 

4 512 MUCKLEY PASCAL 49.101 11 2.957 

5 602 GOETZ PIERRE ARNAUD 49.003 10 2.957 

6 509 MOUGEOLLE DANIEL 49.621 11 2.956 

7 510 IVANES LUDOVIC 48.855 13 2.279 

8 533 DEXEMPLE PIERRE JEAN 49.881 6 2.107 

 

 

 



DD2 / DD2 Master 

Finale 

Classement 

Clt Num Pilote Temps Tr Moyenne 

Rnk   Driver Time Lap Average 

1 628 VUILLAUME DAMIEN 48.470 6 2.952 

2 501 VUILLAUME REGIS 48.727 5 2.951 

3 510 IVANES LUDOVIC 48.651 10 2.951 

4 504 GUESDON ALAIN 48.704 5 2.951 

5 512 MUCKLEY PASCAL 48.738 4 2.951 

6 509 MOUGEOLLE DANIEL 49.462 11 2.949 

7 602 GOETZ PIERRE ARNAUD 49.497 7 2.949 

8 533 DEXEMPLE PIERRE JEAN       

Pas un tour/without one lap 
Clt Num Pilote Temps Tr Moyenne 

Rnk   Driver Time Lap Average 

  533 DEXEMPLE PIERRE JEAN       
 
 
 
 


